Undang Nomor 20 Tahun 2008 yaitu memiliki kekayaan bersih lebih dari 

Rp50.000.000 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk bangunan dan tanah 

tempat usaha serta memiliki hasil penjualan paling banyak mecapai 

Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah).36 

Berdasarkan beberapa pengertian diatas dapat disimpulkan 

bahwasanya pengertian usaha mikro dan kecil itu merupakan suatu usaha 

produktif yang dimiliki warga negara Indonesia, baik berbentuk badan 

usaha atau perseorangan yang bertujuan untuk dapat memperluas lapangan